
UCHWAŁA NR XXI/208/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Malechowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U z 
2025 r. poz. 1153) oraz § 17 ust. 3, § 60 ust. 1, § 87 ust. 1 i § 92a ust. 1 uchwały Nr XXXI/323/2013 
Rady Gminy Malechowo z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz. 136, z 2016 r. poz. 2994, z 2018 r. poz. 5275, 
z 2019 r. poz. 1984, z 2025 r. poz. 4573) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2026 r. dla następujących komisji stałych Rady Gminy 
Malechowo: 
1) Komisji Budżetu i Finansów, stanowiący Załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska, stanowiący Załączniki Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 
3) Komisji Społeczno-Oświatowej, stanowiący Załączniki Nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Komisji Rewizyjnej, stanowiący Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Malechowo. 

 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/208/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2026 rok 

Lp. Tematyka Termin 
1 Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok I kwartał 

2026 r. 

2 Wydanie opinii na temat wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2025 rok I półrocze 
2026 r. 

3 Analiza realizacji budżetu Gminy Malechowo w roku 2026 i w tym 
wprowadzanych zmian  

4 Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Malechowo 
oraz omawianie i opiniowanie innych materiałów przygotowanych na sesje 
Rady Gminy Malechowo 

w ciągu roku, 
według 
potrzeb 

5 Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu Gminy Malechowo na 2027 
rok 

6 Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Malechowo na rok 2027 

7 Sporządzenie planu pracy komisji na 2027 rok 

IV kwartał 
2026 r. 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/208/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska na 2026 rok 

Lp. Tematyka Termin 
1 Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok I kwartał 

2026 r. 

2 Ocena stanu dróg gminnych. Analiza kosztów i możliwości poprawy stanu 
dróg – ustalenie harmonogramu remontów 

3 Przegląd oświetlenia drogowego na terenie gminy Malechowo 

I półrocze 
2026 r. 

4 Wydanie opinii na temat wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2025 rok 

5 Analiza realizacji budżetu Gminy Malechowo w roku 2026 i w tym 
wprowadzanych zmian w kontekście planowanych i realizowanych inwestycji 

6 Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Malechowo 
oraz omawianie i opiniowanie innych materiałów przygotowanych na sesje 
Rady Gminy Malechowo 

7 Omówienie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady 
Gminy Malechowo 

w ciągu roku, 
według 
potrzeb 

8 Analiza gospodarki nieruchomościami i przegląd mienia komunalnego.  

9 Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Malechowo na rok 2027 

II półrocze 
2026 r. 

10 Sporządzenie planu pracy komisji na 2027 rok IV kwartał 
2026 r. 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/208/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Społeczno-Oświatowej na 2026 rok 

Lp. Tematyka Termin 
1 Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok I kwartał 

2026 r. 

2 Wydanie opinii na temat wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2025 rok I półrocze 
2026 r. 

3 Współpraca w zakresie organizacji powstającego Klubu Dziecięcego w 
Malechowie oraz mieszkań wspomaganych w Ostrowcu 

4 Analiza realizacji programów oraz sprawozdań z zakresu pomocy społecznej 

5 Analiza realizacji budżetu Gminy Malechowo w roku 2026, w tym 
wprowadzanych zmian 

6 Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Malechowo 
oraz omawianie i opiniowanie innych materiałów przygotowanych na sesje 
Rady Gminy Malechowo 

w ciągu roku, 
według 
potrzeb 

7 Analiza stanu przygotowania szkół i przedszkoli do roku szkolnego 2026/2027 sierpień 
2026 r. 

8 Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 
Malechowo w roku szkolnym 2025/2026  

9 Informacja o zajęciach dodatkowych dla mieszkańców organizowanych przez 
Urząd i jednostki organizacyjne gminy 

10 Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu Gminy Malechowo na 2027 
rok 

11 Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Malechowo na rok 2027 

IV kwartał 
2026 r. 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



12 Sporządzenie planu pracy komisji na 2027 rok 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/208/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok 

Lp. Tematyka Termin 
1 Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok I kwartał 

2026 r. 

2 Wydanie opinii na temat wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2025 rok I półrocze 
2026 r. 

3 Rozpatrywanie skarg na działania Wójta oraz kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych Gminy Malechowo 

4 Rozpatrywanie wniosków i petycji wpływających do Rady Gminy 
Malechowo. 

5 Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Malechowo 
oraz omawianie i opiniowanie innych materiałów przygotowanych na sesje 
Rady Gminy Malechowo 

w ciągu roku, 
według 
potrzeb 

6 Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Malechowo na rok 2027 

7 Sporządzenie planu pracy komisji na 2027 rok 

IV kwartał 
2026 r. 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/208/2025 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 

Lp. Tematyka Termin 
1 Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2025 rok I kwartał 

2026 r. 

2 Wydanie opinii na temat wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2025 rok 

3 Kontrola dokumentacji z przeprowadzonych przetargów w 2025 r. 

4 Analiza i ocena wydatkowania środków sołeckich za 2025 r. 

I półrocze 
2026 r. 

5 Analiza realizacji budżetu Gminy Malechowo w roku 2026, w tym 
wprowadzanych zmian 

6 Przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Malechowo 
oraz omawianie i opiniowanie innych materiałów przygotowanych na sesje 
Rady Gminy Malechowo 

w ciągu roku, 
według 
potrzeb 

7 Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu Gminy Malechowo na 2027 
rok 

8 Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Malechowo na rok 2027 

9 Sporządzenie planu pracy komisji na 2027 rok 

IV kwartał 
2026 r. 

 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. 
U z 2025 r. poz. 1153) komisje rady gminy zobowiązane są do przedkładania radzie gminy planów 
pracy oraz sprawozdań ze swojej działalności. 

Zgodnie z § 60 ust. 1 uchwały Nr XXXI/323/2013 Rady Gminy Malechowo z dnia 29 listopada 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz. 136, 
z 2016 r. poz. 2994, z 2018 r. poz. 5275, z 2019 r. poz. 1984, z 2025 r. poz. 4573) "§ 60. 1. 
Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy zatwierdzonym przez Radę ...". 
Dodatkowo w § 87 ust. 1 i § 92a ust. 1 Statutu wskazuje wprost obowiązek sporządzania planów 
pracy przez Komisję Rewizyjną i Komisję Skarg i Wniosków.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 9353807A-721F-4574-8E59-3EBBE933035E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/208/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2026 rok
	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska na 2026 rok
	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Społeczno-Oświatowej na 2026 rok
	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok
	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok
	Uzasadnienie


